seguinte: 

PROJETO DE LEI Nº 106/2018 

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a aumentar a 

subvenção à ASI-Associação Santos Inocentes e abrir crédito 

adicional especial e suplementar na importância de até R$ 

88.000,00 (oitenta e oito mil reais). 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a aumentar a 

subvenção social da ASI-Associação Santos Inocentes em até R$ 88.000,00 (oitenta e 

oito mil reais). 

Art. 2º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 

PPA/LDO e orçamento municipal crédito adicional especial e suplementar, na dotação 

abaixo discriminada, no valor de até R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais). 

Suplementação 

10.000.00.000.0000.0.000  SEC MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
10.003.00.000.0000.0.000  FMDÇA – DEPTO DE POLÍTICA PARA A JUVENTUDE 

10.003.08.243.0801.6.030  AÇÕES DE ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE 
                3150.43.00  01000  SUBVENÇÕES SOCIAIS                             40.000,00 Especial

[...]

PROJETO DE LEI Nº 106/2018 

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a aumentar a 

subvenção à ASI-Associação Santos Inocentes e abrir crédito 

adicional especial e suplementar na importância de até R$ 

88.000,00 (oitenta e oito mil reais). 

JUSTIFICATIVA 

Senhor Presidente. 

Nobres Vereadores. 

O presente projeto de lei tem por finalidade abrir um crédito 

adicional especial e suplementar na importância de até R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil 

reais), o qual será destinado à concessão de recursos, durante o exercício financeiro de 

2018, através de subvenções sociais à ASI – Associação Santos Inocentes – Cidade da 

Criança. 

Contando com a apreciação favorável de Vossas 

Excelências e na certeza da aprovação do presente projeto, colocamo-nos ao inteiro